emolumētum, Vorteil, Nutzen: I. et emolumēta et detrimēta, quae ὡρείηνατα et βλάμηνα appellant, communia esse voluerunt; quorum altera prosunt, nocent altera; fin III 69. — II. 1. ut nihil adiungatur emolumētu; inv II 164. appello: f. I. commodis meis omnibus, emolumētis, praemis; praetermissis; dom 145. — 2. qui honesta et recta emolumēta omnibus et commodis anteponerent; fin II 55. ut rei publicae emolumēta esse possitis; de or I 34. — III. 1. qui omnia metiuntur emolumētis et commodis; of III 18. — 2. ut ad maleficium nemo conetur sine emolumēto accedere; Sex Rose 84.

emoneo, ermahnen: te et oro et moneo||emoneo||, ut omnem gloriam consequare; ep I 7, 9.

emorior, sterben, hinscheiden, in den Tod gehen: I. nasci prius oportere quam mori; de or I 243. — II. pro quo (Pompeio) mori cum pie possum tum libenter; A VII 23, 2. neque tuorum quicquam potuit mori praeter corpus; Scaur 50. animos, dum in corporibus essent mortalibus, vivere, cum excessissent ex eis, mori; Cato 80. quorum laus mori non potest; par 18.

empiricus, Empirifer: nec eo tamen aiunt empirici notiora esse illa; Ac II 122.

emporium, Markt: cum per emporium Puteolanorum iter facerem; A V 2, 2.

emptio, Kauf, Ankauf: I. migrationem et emptionem feliciter evenire volo; ep IX 8, 2. — II. 1. emptiones falsas fecisti; Flac 74. nomen illud tres habet condiciones, aut emptionem ab hasta aut .; A XII 3, 2. — 2. ad hanc frumenti emptionem Siciliensem prope centiens et viciens erogatum

est; Ver III 163. — III. 1. te ista simulatione emptionis vi eripuisse; Ver IV 14. — 2. qui tam multa de tuis emptionibus verba faciam; Ver IV 35.

emptor, Käufer: I. 1. ut ne quid omnino, quod vendor norit, emptor ignoret; of III 51. — 2. bonorum emptor est Chrysogonus; Sex Rose 125. — II. 1. emptorem ei loco reperire non potuit; agr II 51. — 2. emptori damnum praestari oportere; of III 66.

en (vgl. em), siehe, sehet, da ist: I. 1. en hoc illud est, quod ante dixi; Cluent 184. — 2. en, cur magister eius ex oratore arator factus sit; Phil III 22. f. II, 2. — II. 1. en crimen, en causa, cur regem fugitivus accuset! Deiot 17. — 2. en, cui tuos liberos committas, en memoriam mortui sodalis, en metum vivorum existimationis! Ver I 93.

enarro, erzählen: I. ut ne enarrares, quem ad modum sit factum; inv I 28. — II. cum senatui somnium enarravisset; div I 55.

enato, herauschwimmen: reliqui habere se videntur angustius, enatant tamen, Epicurns, Hieronymus; Tusc V 87.

enavigo, heraussegeln: ex quibus quoniam tamquam ex scruplosis cotibus enavigavit oratio; Tusc IV 33.

endo. in: »quos endo caelo merita locaverint || conloc. || «; leg II 19.

endoploro, um Hilfe rufen: ENDOPLORATO, hoc est clamato, ut aliqui audiant et conveniant; Tul 50.

eneco, umbringen, quälen, erjöhöpfen: pleni enectine simus; div II 142. (avis) fame enecta; div II 73. Appius provinciam mihi tradidit enectam; A VI 1, 2.

enervo, enträfsten, schwächen, lächmen: ego usque eo sum enervatus, ut .; A II 14, 1. cum hominibus enervatis; Sest 24. nec id (incendium belli) Q Maximus enervavisset; rep I 1. tantum abest, ut enervetur oratio compositione verborum, ut .; orat 229. ad hanc enervatam muliebremque sententiam; Tusc II 15.

enim, denn, nämlich, freilich, allerdings: I. homo enim sapiens fieri potest; nat II 36. multorum enim capita civium viderat; Deiot 33. mihi enim satis est; fin II 82. quorum enim interpres sunt; nat II 12. quis enim ignorat .? Font 31. facite enim, ut recordemini; Cluent 111. est enim bellum gestum; of I 75. at enim observatione diurna notandis rebus fecit artem; div II 146. aut enim nemo aut ille sapiens fuit; Lael 9. cur enim quisquam vellet .? dom 37. nec enim solum, utrum honestum an turpe sit, deliberari solet; of I 10. per enim magni aestimo tibi factum nostrum probari; A X 1, 1. quia enim ostendunt, ostenta dicuntur; div I 93. quo enim usque tantum bellum propulsabitur? Phil III 3. sed enim maius est hoc quiddam, quam homines opinantur; de or I 16. ut enim antea declamatabant causas; Tusc I 7. — II. de civitatis enim iure disceptamus; Balb 29. quam multi enim essent de victoribus, qui .? Ligur 15. a quo enim animanti contineri vellet .; Tim 17. dicendum est enim saepius; Tusc II 58. — III. in his est enim aliqua obscuritas; Tusc I 78. quae vis est enim, quae magis arceat homines ab improbatib omnibus par 23.

enim vero, allerdings, freilich: enim vero iste ridere; Ver III 61. ille enim vero negat; Ver IV 147. verum enim vero, cum esset (frumentum) HS binis, duodenos sestertios exegisti; Ver III 194.

eniteo, hervorleuchten, glänzen: in quibus non hoc maxime enituit, quod tibi omnes dant, a cum en quoddam singulare; de or II 125. fortasse magis hoc in suo genere opus nostrum, quam illius in suo

pictura nobilis emiteret; inv II 5. Crassi magis enitebat oratio; Bru 215. pictura: s. opus. mihi videntur postea cetera studia recta atque honesta per otium concelebrata ab optimis enitusse; inv I 4. quo in bello virtus enituit egregia M. Catonis; Muren 32.

enitor, sich anstrengen, streben, erstreben, bewirken: I. 1. non quin enitendum sit in utroque; de or II 295. — 2. tu vero enitere; rep VI 26. nemo fere laudis cupidus adulescens non sibi ad dicendum studio omni enitendum putavit; de or I 14. — II. omni ope atque opera emitat, ut de Buthrotis senatus consultum fiat; A XIV 14, 6. — III. quod quilem certe emitat; A XVI 6, 2.